
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN AN LÃO 
 

Số:             / QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
               

An Lão, ngày      tháng      năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP 

(Học kỳ I năm học 2023-2024)  
   
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính Phủ quy định về cơ 

chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và 

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo 

dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính Phủ quy định 

chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh 

viên dân tộc thiểu số rất ít người; 

Căn cứ Quyết định số 4588/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện An Lão về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các phòng, ban, 

ngành, các xã, thị trấn và các đơn vị; 

Căn cứ Danh sách đề nghị cấp hỗ trợ chi phí học tập cho các đối tượng là trẻ 

em học mẫu giáo và học sinh phổ thông (Tiểu học, THCS) được hỗ trợ chi phí học 

tập theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, Nghị định số 57/2017/NĐ-CP của Chính phủ 

(Kỳ I năm học 2023 - 2024) do phòng Giáo dục và Đào tạo huyện lập và Báo cáo số 

389/BC-TCKH ngày 26/12/2023 của phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp hỗ trợ chi phí học tập cho các đối tượng là trẻ em học mẫu giáo 

và học sinh phổ thông (Tiểu học, THCS, liên cấp) được hỗ trợ chi phí học tập theo 

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP, Nghị định số 57/2017/NĐ-CP của Chính phủ (Kỳ I 

năm học 2023- 2024) huyện An Lão với tổng số tiền là: 158.370.000 đồng  

(Một trăm mươi tám triệu, ba trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn) 

Trong đó:  



Khối Mầm non: 15.600.000 đồng; Khối Tiểu học: 74.100.000 đồng; Khối 

THCS: 57.870.000 đồng; Khối trường liên cấp là: 10.800.000 đồng. 

Bằng nguồn sự nghiệp giáo dục trong Dự toán ngân sách năm 2023. 

Có phụ lục chi tiết kèm theo quyết định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao phòng Tài chính - Kế hoạch cấp kinh phí về phòng Giáo dục & Đào tạo 

huyện và hướng dẫn đơn vị thực hiện. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chịu trách nhiệm quản lý nguồn kinh phí; chi trả, 

quyết toán kinh phí hỗ trợ chi phí học tập trực tiếp bằng tiền mặt (hoặc ủy quyền cho cơ sở 

giáo dục chi trả) cho cha mẹ (hoặc người giám hộ) trẻ em học mẫu giáo, học sinh tiểu học 

và học sinh trung học cơ sở theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường: Trung học cơ sở, 

Tiểu học, Mầm non, liên cấp; Giám đốc kho bạc nhà nước An Lão; Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 
 

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

   

                                                                                                Ngô Thị Thanh Thủy



ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO 

 

BIỂU SỐ 48 

DỰ TOÁN THU CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023 

Đơn vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Mã đơn vị sử dụng ngân sách: 1070379 

 (Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /        / 2023  của UBND huyện An Lão) 
 

                                      Đơn vị tính: Đồng 

STT Nội dung Số tiền Ghi chú 

I Dự toán chi ngân sách NN (622-098) 158.370.000  

1 Kinh phí chi không thường xuyên  158.370.000  

 
Kinh phí hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định 

số 81/2021/NĐ-CP (Học kỳ I năm học 2023-

2024)  

 

158.370.000  

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-28T08:41:57+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Ngô Thị Thanh Thúy<ngothithanhthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-28T11:04:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-28T11:04:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-28T11:04:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-28T11:04:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-28T11:04:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-28T11:04:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-28T11:04:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




